
 

 

 

 

 

 

 

   
Российская Федерация 

 

   
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

   
Казачинский район 

 

   
Вороковский сельский Совет депутатов 

 

           

 

           РЕШЕНИЕ 

              12.05. 2025 г. 

       
№ 8 

           Об исполнении бюджета поселения Вороковского сельсовета за 2024 год 

           
Руководствуясь ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, "Положением о бюджетном процессе 

в Вороковском сельсовете", утвержденным Решением Вороковского сельского Совета депутатов от 

30.01.2024.г №1, статьей 53 Устава Вороковского сельского Совета депутатов 

           
РЕШИЛ: 

           

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Вороковского сельсовета за 2024 год, в том числе: 

исполнение бюджета поселения по доходам в сумме 20 829 308,89 руб; и расходам в сумме 20 821 145,14 

руб; 

исполнение бюджета поселения с профицитом в сумме  8 163,75 рублей; исполнение по источникам 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме  8 163,75 рублей; 

2. Утвердить исполнение бюджета поселения за 2024 год со следующими показателями: 

     источников внутреннего финансирования  профицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государстенного управления относящихся к источникам финансирования профицитов бюджета, согласно 

приложению №1 Исполнение по источникам финансирования дефицита (профицита) бюджета поселения в 

2024г к настоящему Решению; 

    исполнение доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

относящихся к доходам поселения, согласно приложению №2 Исполнено по доходам бюджета поселения по 

кодам видов доходов, по кодам бюджетной классификации в 2024г к настоящему Решению; 

 исполнени расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, классификации расходов 

 Российской Федерации, согласно приложению №3 Исполнение расходов бюджета по разделам, 

подразделам, 

 классификации расходов бюджета Российкой Федерации в 2024 году к настоящему Решению; 

     исполнение  расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Вороковского сельсовета непрограмным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов, согласно приложению № 4 

Исполнение   по ведомственной структуре расходов по  разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Вороковского сельсовета) в 2024 году  к настоящему Решению 

       исполнение расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

Вороковского сельсовета и непрограмным направлениям) группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению №5 Исполнение по целевым  

статьям (муниципальным программам Вороковского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности) в 2024г  к настоящему Решению; 

      межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, 

согласно приложению №6 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на реализацию мероприятий к настоящему Решению 

      3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 



 Председатель Вороковского сельского Совета депутатов                                        Н.А.Архипов  

Глава Вороковского сельсовета                                            Р.Н.Лазарев              

           



Приложение № 1 

к Решению Вороковского сельского 

Совета депутатов от 12.05.25 №8 

 

 

Исполнение по источникам финансирования дефицита (профицита) бюджета поселения в 2024г 

 

 

 

 

 

 
№ 

стро 
ки 

 

 

 

 

 

Код 

 

 
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

 

 

 

 
утверждено 
решением о 

бюджете 

 

 

 

 
уточненные 
назначения 

 

 

 

 

 

исполнено 

 1 2 3 4 5 

1 804 Администрация Вороковского сельсовета 

2 804 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0,00 29 825,92 -8 163,75 

3 804 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-13 295 630,00 -20 824 232,95 -20 829 308,89 

4 804 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-13 295 630,00 -20 824 232,95 -20 829 308,89 

5 804 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-13 295 630,00 -20 824 232,95 -20 829 308,89 

 

6 
 

804 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселения 

 

-13 295 630,00 
 

-20 824 232,95 
 

-20 829 308,89 

7 804 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 

8 804 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 

9 804 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 

10 804 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение остатков денежных 
средств бюджетов поселения 

13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 

11 
 

Итого источников внутреннего 
финансирования 

0,00 29 825,92 -8 163,75 



Приложение № 2 

к Решению Вороковского сельского 

Совета депутатов от 12.05.25 №8 

 

 

 

 

 

Исполнено по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, по кодам бюджетной классификации доходов в 2024 г 

 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации доходов бюджета  

 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

 
утверждено 
решением о 

бюджете 

 
бюджетная 
роспись с 

учетом 
изменений 

 

 

исполнено 

 

% 

исполн 

ения 

к
о
д

 г
л
ав

н
о
го

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ат

о
 

к
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

ко
д
 

к
о
д

 с
та

ть
и

 

к
о
д

 п
о
д
ст

ат
ьи

 

к
о
д

 э
л
ем

ен
та

 

к
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

п
о
в
и

д
а 

й
 г

р
у
п

п
ы

 
п

о
д
в
и

д
а 

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 

2 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 454 463,00 540 850,73 556 310,34 102,86 

3 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100 375,00 117 955,64 117 955,64 100,00 

4 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 100 375,00 117 955,64 117 955,64 100,00 

5  

 

 

182 

 

 

 

1 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

010 

 

 

 

01 

 

 

 

0000 

 

 

 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 

 

 

98 179,00 

 

 

 

114 486,10 

 

 

 

114 486,10 

 

 

 

100,00 

6 
 

182 
 

1 
 

01 
 

02 
 

030 
 

01 
 

0000 
 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

2 196,00 
 

3 469,54 
 

3 469,54 
 

100,00 

7 
 

000 

 

1 

 

03 

 

00 

 

000 

 

00 

 

0000 

 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 

211 500,00 

 

211 500,00 

 

226 959,61 

 

107,31 

8  

182 
 

1 
 

03 
 

02 
 

000 
 

01 
 

0000 
 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
 

211 500,00 
 

211 500,00 
 

226 959,61 
 

107,31 

9  

 

 

182 

 

 

 

1 

 

 

 

03 

 

 

 

02 

 

 

 

230 

 

 

 

01 

 

 

 

0000 

 

 

 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференционных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 

110 300,00 

 

 

 

110 300,00 

 

 

 

117 255,43 

 

 

 

106,31 

10  

 

 

182 

 

 

 

1 

 

 

 

03 

 

 

 

02 

 

 

 

240 

 

 

 

01 

 

 

 

0000 

 

 

 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 

 

 

500,00 

 

 

 

500,00 

 

 

 

677,49 

 

 

 

135,50 

11  

 

 

182 

 

 

 

1 

 

 

 

03 

 

 

 

02 

 

 

 

250 

 

 

 

01 

 

 

 

0000 

 

 

 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 

 

 

114 400,00 

 

 

 

114 400,00 

 

 

 

121 789,74 

 

 

 

106,46 

12  

 

 

182 

 

 

 

1 

 

 

 

03 

 

 

 

02 

 

 

 

260 

 

 

 

01 

 

 

 

0000 

 

 

 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 

 

 

-13 700,00 

 

 

 

-13 700,00 

 

 

 

-12 763,05 

 

 

 

93,16 

13 
182 1 06 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
89 118,00 78 948,62 78 948,62 100,00 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 

6 635,00 17 777,30 17 777,30 100,00 

 

15 

 

182 

 

1 

 

06 

 

01 

 

030 

 

10 

 

0000 

 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

 

6 635,00 

 

17 777,30 

 

17 777,30 

 

100,00 

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 82 483,00 61 171,32 61 171,32 100,00 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 000,00 6 871,00 6 871,00 100,00 

 

18 

 

182 

 

1 

 

06 

 

06 

 

033 

 

10 

 

0000 

 

110 
Земельный налог с организаций,обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

 

7 000,00 
 

6 871,00 
 

6 871,00 
 

100,00 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  54 300,32  100,00 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

75 483,00 54 300,32 54 300,32  

100,00 



21 000 1 08 00 000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

11 700,00 15 400,00 15 400,00 100,00 

 

22 
 

000 
 

1 
 

08 
 

04 
 

000 
 

01 
 

0000 
 

110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

 

11 700,00 
 

15 400,00 
 

15 400,00 
 

100,00 

 

 

 

23 

 

 

 

804 

 

 

 

1 

 

 

 

08 

 

 

 

04 

 

 

 

020 

 

 

 

01 

 

 

 

0000 

 

 

 

110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

 

 

 

11 700,00 

 

 

 

15 400,00 

 

 

 

15 400,00 

 

 

 

100,00 

 

24 

 

000 

 

1 

 

11 

 

00 

 

000 

 

00 

 

0000 

 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

41 770,00 

 

26 546,47 

 

26 546,47 
 

100,00 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

0000 

 

 

 

 

120 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

 

41 770,00 

 

 

 

 

26 546,47 

 

 

 

 

26 546,47 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

26 

 

 

 

000 

 

 

 

1 

 

 

 

11 

 

 

 

05 

 

 

 

200 

 

 

 

00 

 

 

 

0000 

 

 

 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

0,00 

 

 

 

50,47 

 

 

 

50,47 

 

 

 

100,00 

 

 

 

27 

 

 

 

804 

 

 

 

1 

 

 

 

11 

 

 

 

05 

 

 

 

025 

 

 

 

10 

 

 

 

0000 

 

 

 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 

 

 

0,00 

 

 

 

50,47 

 

 

 

50,47 

 

 

 

100,00 

 

28 

 

000 

 

1 

 

11 

 

05 

 

070 

 

00 

 

0000 

 

120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

 

41 770,00 

 

26 496,00 

 

26 496,00 

 

100,00 

 

29 
 

804 
 

1 
 

11 
 

05 
 

075 
 

10 
 

0000 
 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

 

41 770,00 
 

26 496,00 
 

26 496,00 
 

100,00 

30 804 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

 

 

31 

 

 

804 

 

 

1 

 

 

16 

 

 

07 

 

 

090 

 

 

01 

 

 

0000 

 

 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соотвествии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

 

 

0,00 

 

 

1 500,00 

 

 

1 500,00 

 

 

 

 

 

100,00 

32 804 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 89 000,00 89 000,00 
100,00 

 

33 
 

804 
 

1 
 

17 
 

15 
 

030 
 

10 
 

0001 
 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (от юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей)) 

 

0,00 

 

40 000,00 

 

40 000,00 

 

 

 

100,00 

 

34 
 

804 
 

1 
 

17 
 

15 
 

030 
 

10 
 

0002 
 

150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (от физических лиц) 

 

0,00 

 

49 000,00 

 

49 000,00 

 

 

100,00 

35 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 841 167,00 20 283 382,22 20 272 998,55 99,95 

36 804 2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

12 841 167,00 20 349 312,22 20 338 928,55 99,95 

37 804 2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 3 113 543,00 3 113 543,00 3 113 543,00 100,00 

38 804 2 02 15 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 243 700,00 1 243 700,00 1 243 700,00 100,00 

 

39 
 

804 
 

2 
 

02 
 

15 
 

001 
 

10 
 

0000 
 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

 

1 243 700,00 
 

1 243 700,00 
 

1 243 700,00 
 

100,00 

40 804 2 02 16 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 869 843,00 1 869 843,00 1 869 843,00 100,00 

 

41 
 

804 
 

2 
 

02 
 

16 
 

001 
 

10 
 

0000 
 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

 

1 869 843,00 
 

1 869 843,00 
 

1 869 843,00 
 

100,00 



 

42 

 

804 

 

2 

 

02 

 

30 

 

000 

 

00 

 

0000 

 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы субъектов 

Российской Федерации 
 

158 627,00 

 

158 847,00 

 

155 130,00 

 

97,66 

43 804 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 3 717,00 3 717,00 0,00 0,00 

 

44 

 

804 

 

2 

 

02 

 

30 

 

024 

 

10 

 

0000 

 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 

3 717,00 

 

3 717,00 

 

0,00 

 

0,00 

45 804 2 02 30 024 10 4901 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 

3 717,00 3 717,00 0,00 0,00 

 

46 

 

804 

 

2 

 

02 

 

35 

 

118 

 

00 

 

0000 

 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

154 910,00 

 

155 130,00 

 

155 130,00 

 

100,00 

 

47 
 

804 
 

2 
 

02 
 

35 
 

118 
 

10 
 

0000 
 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

154 910,00 
 

155 130,00 
 

155 130,00 
 

100,00 

 

48 

 

804 

 

2 

 

02 

 

40 

 

000 

 

00 

 

0000 

 

150 

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

9 568 997,00 

 

17 076 922,22 

 

17 070 255,55 

 

99,96 

 

49 

 

804 

 

2 

 

02 

 

49 

 

999 

 

00 

 

0000 

 

150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

 

9 568 997,00 

 

17 076 922,22 

 

17 070 255,55 
 

99,96 

 

50 
 

804 
 

2 
 

02 
 

49 
 

999 
 

10 
 

0000 
 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

 

9 568 997,00 
 

17 076 922,22 
 

17 070 255,55 
 

99,96 

 

51 

 

804 

 

2 

 

02 

 

49 

 

999 

 

10 

 

0002 

 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

9 563 671,00 

 

9 813 970,00 

 

9 813 970,00 
 

100,00 

 

 

52 

 

 

804 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

49 

 

 

999 

 

 

10 

 

 

2724 

 

 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на частичную 
компенсацию расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы) 

 

 

0,00 

 

 

674 700,00 

 

 

674 700,00 

 

 

100,00 

 

53 
 

804 
 

2 
 

02 
 

49 
 

999 
 

10 
 

7412 
 

150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности) 

 

5 326,00 
 

106 526,00 
 

106 526,00 
 

100,00 

 

 

54 

 

 

804 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

49 

 

 

999 

 

 

10 

 

 

7495 

 

 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений ( на приобретение и монтаж 
установок по очистке и обеззараживанию воды на 
системах водоснабжения) 

 

 

0,00 

 

 

5 620 000,00 

 

 

5 613 333,33 

 

 

99,88 

 

 

 

55 

 

 

 

804 

 

 

 

2 

 

 

 

02 

 

 

 

49 

 

 

 

999 

 

 

 

10 

 

 

 

7555 

 

 

 

150 

 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на реализацию 
мероприятий по профилактике заболеваний путем 
организации и проведения акарицидных обработок 
наиболее посещаемых населением мест) 

 

 

 

0,00 

 

 

 

14 576,22 

 

 

 

14 576,22 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

56 

 

 

804 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

49 

 

 

999 

 

 

10 

 

 

7641 

 

 

150 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджтам сельских поселений (на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий 

по поддержке местных инициатив) 

 

 

0,00 

 

 

840 000,00 

 

 

840 000,00 

 

 

100,00 

 

 

57 

 

 

804 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

49 

 

 

999 

 

 

10 

 

 

7745 

 

 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (за содействие развитию 
налогового потенциала) 

 

 

0,00 

 

 

7 150,00 

 

 

7 150,00 

 

 

100,00 

 

 

58 

 

 

804 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

00 

 

 

000 

 

 

00 

 

 

0000 

 

 

000 

 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

 

 

0,00 

 

 

-65 930,00 

 

 

-65 930,00 

 

 

100,00 

 

 

59 

 

 

804 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

00 

 

 

000 

 

 

10 

 

 

0000 

 

 

150 

 

 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 

 

0,00 

 

 

-65 930,00 

 

 

-65 930,00 

 

 

100,00 

 

 

 

60 

 

 

 

804 

 

 

 

2 

 

 

 

19 

 

 

 

60 

 

 

 

010 

 

 

 

10 

 

 

 

0000 

 

 

 

150 

 

 

 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

0,00 

 

 

 

-65 930,00 

 

 

 

-65 930,00 

 

 

 

100,00 

61  ВСЕГО ДОХОДОВ 
13 295 630,00 20 824 232,95 20 829 308,89 100,02 



Приложение № 3 

к Решению Вороковского 

сельского Совета депутатов от 12.05.2025 №8 

 

 

 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам , классификации расходов бюджета Российской Федерации в 2024г 

 

№ 
стро 
ки 

 

Наименование показателей бюджетной классификации 
Раздел- 

подразде 
л 

утверждено 
решением о 

бюджете 

бюджетная 
роспись с 

учетом 
изменений 

 

исполнено 
% 

исполнения 

 1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 6 249 360,00 7 794 485,28 7 789 768,28 99,94 

 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

 

0102 

 

1 090 381,00 

 

1 163 875,76 

 

1 163 875,76 
 

100,00 

 
3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
0104 

 
4 437 182,00 

 
5 841 912,72 

 
5 841 912,72 

 
100,00 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 720 797,00 787 696,80 783 979,80 99,53 

6 Национальная оборона 0200 154 910,00 155 130,00 155 130,00 100,00 

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 154 910,00 155 130,00 155 130,00 100,00 

8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 5 326,00 106 526,00 106 526,00 100,00 

 
9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 
0310 

 
5 326,00 

 
106 526,00 

 
106 526,00 

 
100,00 

10 Национальная экономика 0400 536 500,00 626 878,07 617 516,07 98,51 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 536 500,00 626 878,07 617 516,07 98,51 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 072 875,00 7 377 800,65 7 358 965,92 99,74 

13 Коммунальное хозяйство 0502 341 435,00 5 862 144,13 5 843 309,40 99,68 

14 Благоустройство 0503 731 440,00 1 515 656,52 1 515 656,52 100,00 

15 Культура, кинематография 0800 4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

16 Культура 0801 4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

17 Здравоохранение 0900 0,00 16 326,22 16 326,22 100,00 

18 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 0,00 16 326,22 16 326,22 100,00 

19 Социальная политика 1000 84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

20 Пенсионное обеспечение 1001 84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

 
21 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
1400 

 

452 332,00 
 

452 332,00 
 

452 332,00 
 

100,00 

 
22 

 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

 
1403 

 
452 332,00 

 
452 332,00 

 
452 332,00 

 
100,00 

Всего  13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 99,84 



Приложение №4 

к Решению Вороковского сельского 

Совета депутатов от 12.05.2025 №8 

 

Исполнение по ведомственной структуре расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  
Вороковского сельсовета) в 2024г 

 
 

 

№ 

стр 

оки 

 

 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

 

Код 
ведо 

мств 

а 

 

Разде 
л- 

подра 

здел 

 

 

 

 

Целевая статья 

 

Вид 
рас 

ход 

ов 

 

 

утверждено 

решением о 

бюджете 

 

бюджетная 
роспись с 

учетом 

изменений 

 

 

 

 

исполнено 

 

 

% 

исполн 

ения 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

804 

 
13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 

99,84 

2 Общегосударственные вопросы 804 0100 
  

6 249 360,00 7 794 485,28 7 789 768,28 99,94 

 

 

 

3 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

804 

 

 

 

0102 

   

 

 

1 090 381,00 

 

 

 

1 163 875,76 

 

 

 

1 163 875,76 

 

100,00 

 

 

 

 

4 

 

 

Непрограммные расходы на функционирование 

высшего должностного лица муниципального 

образования 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0102 

 

 

 

 

9100000000 

  

 

 

 

1 090 381,00 

 

 

 

 

1 163 875,76 

 

 

 

 

1 163 875,76 

 

 

100,00 

 

5 

 

Функционирование Главы сельского совета 

 

804 

 

0102 

 

9110000000 

 
 

1 090 381,00 

 

1 163 875,76 

 

1 163 875,76 
100,00 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

Частичная компенсация расходов на повышение 

оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

0102 

 

 

 

 

 

 

9110027240 

  

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

74 995,20 

 

 

 

 

 

 

74 995,20 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0102 

 

 

 

 

 

 

 

9110027240 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

74 995,20 

 

 

 

 

 

 

 

74 995,20 

 

 

 

100,00 

 

8 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

804 

 

0102 

 

9110027240 

 

120 

 

0,00 

 

74 995,20 

 

74 995,20 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограмных расходов на 

функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

0102 

 

 

 

 

 

 

 

 

9110080210 

  

 

 

 

 

 

 

 

1 090 381,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 088 880,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 088 880,56 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0102 

 

 

 

 

 

 

 

9110080210 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

1 090 381,00 

 

 

 

 

 

 

 

1 088 880,56 

 

 

 

 

 

 

 

1 088 880,56 

 

 

 

100,00 

 

11 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

804 

 

0102 

 

9110080210 

 

120 

 

1 085 381,00 

 

1 088 880,56 

 

1 088 880,56 
100,00 

 (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

804 

 

0102 

 

9110080210 

 

122 

 

5 000,00 

 

3 500,00 

 

3 500,00 

100,00 

 

 

 

 

12 

 

 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0104 

   

 

 

 

4 437 182,00 

 

 

 

 

5 841 912,72 

 

 

 

 

5 841 912,72 

 

 

100,00 

 

13 

Непрограмные расходы отдельных органов 
местного самоуправления 

 

804 

 

0104 

 

8100000000 

 
 

4 437 182,00 

 

5 841 912,72 

 

5 841 912,72 

 

100,00 

 

14 

Функционирование администрации Вороковского 
сельсовета 

 

804 

 

0104 

 

8110000000 

 
 

4 437 182,00 

 

5 841 912,72 

 

5 841 912,72 
100,00 



 

 

 

 

 

15 

 

Частичная компенсация расходов, на повышение 

оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы, в рамках непрограммных 

расходов, отдельных органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

0104 

 

 

 

 

 

8110027240 

  

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

487 468,80 

 

 

 

 

 

487 468,80 

 

 

100,00 

 

16 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

804 

 

0104 

 

8110027240 

 

100 

 

0,00 

 

487 468,80 

 

487 468,80 

 

100,00 

 

 

 

17 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0104 

 

 

 

8110027240 

 

 

 

120 

 

 

 

0,00 

 

 

 

487 468,80 

 

 

 

487 468,80 

 

100,00 

 

 

 

 

18 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0104 

 

 

 

 

8110080210 

  

 

 

 

4 437 182,00 

 

 

 

 

5 354 443,92 

 

 

 

 

5 354 443,92 

 

 

100,00 

 

 

 

19 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

804 

 

 

 

0104 

 

 

 

8110080210 

 

 

 

100 

 

 

 

3 467 030,00 

 

 

 

4 114 659,38 

 

 

 

4 114 659,38 

 

100,00 

 

20 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 

804 

 

0104 

 

8110080210 

 

120 

 

3 467 030,00 

 

4 114 659,38 

 

4 114 659,38 
100,00 

 

 

 

21 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0104 

 

 

 

8110080210 

 

 

 

200 

 

 

 

960 152,00 

 

 

 

1 239 270,54 

 

 

 

1 239 270,54 

 

100,00 

 

 

 

22 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0104 

 

 

 

8110080210 

 

 

 

240 

 

 

 

960 152,00 

 

 

 

1 239 270,54 

 

 

 

1 239 270,54 

 

100,00 

 

23 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

804 

 

0104 

 

8110080210 

 

800 

 

10 000,00 

 

514,00 

 

514,00 
100,00 

 

24 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 

804 

 

0104 

 

8110080210 

 

850 

 

10 000,00 

 

514,00 

 

514,00 
100,00 

 

25 

 

Резервные фонды 

 

804 

 

0111 

   

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 
0,00 

 

26 

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 

 

804 

 

0111 

 

8100000000 

 
 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 
0,00 

 

27 

Функционирование администрации Вороковского 

сельсовета 

 

804 

 

0111 

 

8110000000 

  

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 
0,00 

 

 

 

 

28 

 

Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления по администрации 

Вороковского сельсовета в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0111 

 

 

 

 

8110080050 

  

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

29 Иные бюджетные ассигнования 804 0111 8110080050 800 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

30 Резервные средства 804 0111 8110080050 870 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

 

31 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

804 

 

0113 

  
 

720 797,00 

 

787 696,80 

 

783 979,80 
99,53 

 

 

 

 

32 

 

Муниципальная программа Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

 

717 080,00 

 

 

 

 

787 696,80 

 

 

 

 

783 979,80 

 

 

99,53 

 

33 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета"" 

 

804 

 

0113 

 

0110000000 

 
 

717 080,00 

 

783 979,80 

 

783 979,80 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

Частичная компенсация расходов, на повышение 

оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы, в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110027240 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112 236,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112 236,00 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

 

0110027240 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

112 236,00 

 

 

 

 

 

 

 

112 236,00 

 

 

 

100,00 



 

36 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

804 

 

0113 

 

0110027240 

 

120 

 

0,00 

 

112 236,00 

 

112 236,00 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

Мероприятия в области занятости населения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета" 

муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110081060 

  

 

 

 

 

 

 

 

6 510,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 323,06 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 323,06 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

38 

 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

0110081060 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

6 510,00 

 

 

 

 

 

 

7 323,06 

 

 

 

 

 

 

7 323,06 

 

 

 

100,00 

 

39 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

804 

 

0113 

 

0110081060 

 

120 

 

6 510,00 

 

7 323,06 

 

7 323,06 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

Прочие мероприятия в области жилищно- 

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 

" Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110083090 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

710 570,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

664 420,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

664 420,74 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

41 

 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

0110083090 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

710 570,00 

 

 

 

 

 

 

664 420,74 

 

 

 

 

 

 

664 420,74 

 

 

 

100,00 

 

42 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

804 

 

0113 

 

0011083090 

 

120 

 

710 570,00 

 

664 420,74 

 

664 420,74 
100,00 

 

 

43 

 

Непрограммные расходы отдельных органов 
местного самоуправления 

 

 

804 

 

 

0113 

 

 

8100000000 

  

 

3 717,00 

 

 

3 717,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

44 

Функционирование администрации Вороковского 

сельсовета 

 

804 

 

0113 

 

8110000000 

 
 

3 717,00 

 

3 717,00 

 

0,00 
0,00 

 

 

 

 

 

 

 

45 

 

 

Мероприятия на выполнение передаваемых 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий по 

администрации Вороковского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

 

 

 

8110075140 

  

 

 

 

 

 

3 717,00 

 

 

 

 

 

 

3 717,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 

804 

 

0113 

 

8110075140 

 

200 

 

3 717,00 

 

3 717,00 

 

0,00 
0,00 

 

 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

804 

 

 

0113 

 

 

8110075140 

 

 

240 

 

 

3 717,00 

 

 

3 717,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

48 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

 

804 

 

0200 

   

154 910,00 

 

155 130,00 

 

155 130,00 
100,00 

49 Мобилизация и вневойсковая подготовка 804 0203 
  154 910,00 155 130,00 155 130,00 100,00 

 

 

50 

 

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 

 

 

804 

 

 

0203 

 

 

8100000000 

  

 

154 910,00 

 

 

155 130,00 

 

 

155 130,00 

 

100,00 

 

51 

Функционирование администрации Вороковского 
сельсовета 

 

804 

 

0203 

 

8110000000 

 
 

154 910,00 

 

155 130,00 

 

155 130,00 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

52 

 

 

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации Вороковского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0203 

 

 

 

 

 

 

 

8110051180 

  

 

 

 

 

 

 

154 910,00 

 

 

 

 

 

 

 

155 130,00 

 

 

 

 

 

 

 

155 130,00 

 

 

 

100,00 



 

 

 

 

 

 

 

53 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0203 

 

 

 

 

 

 

 

8110051180 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

120 258,00 

 

 

 

 

 

 

 

120 257,73 

 

 

 

 

 

 

 

120 257,73 

 

 

 

100,00 

 

 

54 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

 

804 

 

 

0203 

 

 

8110051180 

 

 

120 

 

 

120 258,00 

 

 

120 257,73 

 

 

120 257,73 

 

100,00 

 

 

55 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 

 

804 

 

 

0203 

 

 

8110051180 

 

 

200 

 

 

34 652,00 

 

 

34 872,27 

 

 

34 872,27 

 

100,00 

 

 

56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

804 

 

 

0203 

 

 

8110051180 

 

 

240 

 

 

34 652,00 

 

 

34 872,27 

 

 

34 872,27 

 

100,00 

 

57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

804 

 

0300 

   

5 326,00 

 

106 526,00 

 

106 526,00 
100,00 

 

 

 

 

 

58 

 

 

 

"Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций прироодного и техногенного характера, 

пожарная безопасность" 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

0310 

   

 

 

 

 

5 326,00 

 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

100,00 

 

 

 

 

59 

 

Муниципальная программа Вороковсого 
сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0310 

 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

 

5 326,00 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

100,00 

 

60 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета" 

 

804 

 

0310 

 

0130000000 

 
 

5 326,00 

 

106 526,00 

 

106 526,00 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 

 

 

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность, в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" 

муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01300S4120 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 326,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

62 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0310 

 

 

 

01300S4120 

 

 

 

200 

 

 

 

5 326,00 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

106 526,00 

 

100,00 

 

 

 

63 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0310 

 

 

 

01300S4120 

 

 

 

240 

 

 

 

5 326,00 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

106 526,00 

 

100,00 

 

70 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

804 

 

0400 

   

536 500,00 

 

626 878,07 

 

617 516,07 
98,51 

71 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 804 0409   536 500,00 626 878,07 617 516,07 98,51 

 

 

 

72 

Муниципальная программа Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

804 

 

 

 

0409 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

536 500,00 

 

 

 

626 878,07 

 

 

 

617 516,07 

 

 

98,51 

 

 

73 

Подпрограмма "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Вороковского 

сельсовета " 

 

 

804 

 

 

0409 

 

 

0120000000 

  

 

536 500,00 

 

 

626 878,07 

 

 

617 516,07 

 

98,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74 

 

 

 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений за счет 

средств муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

Вороковского сельсовета " муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0120081090 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

211 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

211 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

202 138,00 

 

 

 

 

 

 

95,57 

 

 

75 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

804 

 

 

0409 

 

 

0120081090 

 

 

200 

 

 

211 500,00 

 

 

211 500,00 

 

 

202 138,00 

 

95,57 



 

 

 

76 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0409 

 

 

 

0120081090 

 

 

 

240 

 

 

 

211 500,00 

 

 

 

211 500,00 

 

 

 

202 138,00 

 

95,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77 

 

 

 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов 

и поселений в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета " 

муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0120082120 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

325 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

415 378,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

415 378,07 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

78 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

804 

 

 

0409 

 

 

0120082120 

 

 

200 

 

 

325 000,00 

 

 

415 378,07 

 

 

415 378,07 

 

100,00 

 

 

79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

804 

 

 

0409 

 

 

0120082120 

 

 

240 

 

 

325 000,00 

 

 

415 378,07 

 

 

415 378,07 

 

100,00 

 

80 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

804 

 

0500 

  
 

1 072 875,00 

 

7 377 800,65 

 

7 358 965,92 
99,74 

 

81 

 

Коммунальное хозяйство 

 

804 

 

0502 

  
 

341 435,00 

 

5 862 144,13 

 

5 843 309,40 
99,68 

 

 

 

 

 

82 

 

 
Муниципальная программа Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

0502 

 

 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

 

 

341 435,00 

 

 

 

 

 

5 862 144,13 

 

 

 

 

 

5 843 309,40 

 

 

99,68 

 

 

83 

 
Подпрограмма "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета " 

 

 

804 

 

 

0502 

 

 

0110000000 

  

 

341 435,00 

 

 

5 862 144,13 

 

 

5 843 309,40 

 

94,97 

 

 

 

 

 

 

 

84 

 

Мероприятия в области организации 

водоснабжения населения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

0502 

 

 

 

 

 

 

 

0110083010 

  

 

 

 

 

 

 

341 435,00 

 

 

 

 

 

 

 

242 144,13 

 

 

 

 

 

 

 

229 976,07 

 

 

 

94,97 

 

85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 

804 

 

0502 

 

0110083010 

 

200 

 

341 435,00 

 

242 144,13 

 

229 976,07 
94,97 

 

 

86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

804 

 

 

0502 

 

 

0110083010 

 

 

240 

 

 

341 435,00 

 

 

242 144,13 

 

 

229 976,07 

 

94,97 

  

 

 

 

Осуществление расходов на приобретение и 

монтаж установок по очистке и обеззараживанию 

воды на системах водоснабжения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета " муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского 
сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0502 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01100S4950 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 620 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 613 333,33 

 

 

 

 

 

 

99,88 

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

804 

 

 

0502 

 

 

01100S4950 

 

 

200 

 

 

0,00 

 

 

5 620 000,00 

 

 

5 613 333,33 

 

99,88 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

804 

 

 

0502 

 

 

01100S4950 

 

 

240 

 

 

0,00 

 

 

5 620 000,00 

 

 

5 613 333,33 

 

99,88 

 

87 

 

Благоустройство 

 

804 

 

0503 

  
 

731 440,00 

 

1 515 656,52 

 

1 515 656,52 
100,00 

 

 

 

 

88 

 

Муниципальная программа Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

 

731 440,00 

 

 

 

 

1 515 656,52 

 

 

 

 

1 515 656,52 

 

 

100,00 

 

 

89 

 

Подпрограмма "Благоустройство территории 
Вороковского сельсовета" 

 

 

804 

 

 

0503 

 

 

0110000000 

  

 

731 440,00 

 

 

1 515 656,52 

 

 

1 515 656,52 

 

100,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

Уличное освещение в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на 
территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

 

 

 

 

0011081010 

  

 

 

 

 

 

 

 

593 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

427 560,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

427 560,63 

 

 

 

 

100,00 

 

91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

804 

 

0503 

 

0011081010 

 

200 

 

590 000,00 

 

427 560,63 

 

427 560,63 
100,00 

 

 

92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

804 

 

 

0503 

 

 

0110081010 

 

 

240 

 

 

590 000,00 

 

 

427 560,63 

 

 

427 560,63 

 

100,00 

93 Иные бюджетные ассигнования 804 0503 0110081010 800 3 000,00 0,00 0,00 
0,00 

94 Уплата налогов, сборов и других платежей 804 0503 0110081010 850 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95 

 

 

 

Организация и содержание мест захоронения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета" 

муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 
Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110081040 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

138 440,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 971,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 971,89 

 

 

 

 

100,00 

 

 

96 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

804 

 

 

0503 

 

 

0110081040 

 

 

200 

 

 

138 440,00 

 

 

90 971,89 

 

 

90 971,89 

 

100,00 

 

 

 

97 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0503 

 

 

 

0110081040 

 

 

 

240 

 

 

 

138 440,00 

 

 

 

90 971,89 

 

 

 

90 971,89 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

Расходы на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив в рамках 

подпрограммы "Благоустройство на территории 

Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01100S6410 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

989 974,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

989 974,00 

 

 

 

 

 

100,00 

 

99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

804 

 

0503 

 

01100S6410 

 

200 

 

0,00 

 

989 974,00 

 

989 974,00 

 

100,00 

 

 

 

100 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0503 

 

 

 

01100S6410 

 

 

 

240 

 

 

 

0,00 

 

 

 

989 974,00 

 

 

 

989 974,00 

 

100,00 

  

 

 

 

 

Мероприятия за содействие развитию налогового 

потенциала в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01100S7450 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 150,00 

 

 

 

 

 

100,00 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0503 

 

 

 

01100S7450 

 

 

 

200 

 

 

 

0,00 

 

 

 

7 150,00 

 

 

 

7 150,00 

 

100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

 

804 

 

 

 

0503 

 

 

 

01100S7450 

 

 

 

240 

 

 

 

0,00 

 

 

 

7 150,00 

 

 

 

7 150,00 

 

100,00 

 

101 

 

КУЛЬТУРА И КИМНЕМАТОГРАФИЯ 

 

804 

 

0800 

   

4 740 327,00 

 

4 150 000,00 

 

4 150 000,00 
100,00 

102 Культура 804 0801 
  

4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

 

 

 

 

103 

 

Муниципальная прграмма Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0801 

 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

 

4 740 327,00 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

100,00 



 

104 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
Вороковского сельсовета" 

 

804 

 

0801 

 

0130000000 

 
 

4 740 327,00 

 

4 150 000,00 

 

4 150 000,00 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения в области 

создания условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами 

организации культуры в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" 

муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 
Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0130082060 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 740 327,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

106 Межбюджетные трансферты 804 0801 0130082060 500 4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

107 Иные межбюджетные трансферты 804 0801 0130082060 540 4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

108 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 804 0900   0,00 16 326,22 16 326,22 100,00 

109 Другие вопросы в области здравоохранения 804 0909 
  

0,00 16 326,22 16 326,22 100,00 

 

 

 

 

110 

 

Муниципальная программа Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

0909 

 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

16 326,22 

 

 

 

 

16 326,22 

 

 

100,00 

 

111 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета" 

 

804 

 

0909 

 

0130000000 

 

200 

 

0,00 

 

16 326,22 

 

16 326,22 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112 

 

 

 

Обеспечение софинансирования расходов по 

организации и проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха населения за 

счет средств бюджета поселения в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 
проживания на территрии Вороковского 

сельсовета" 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 326,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 326,22 

 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

113 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

   

 

01300S5550 

 

 

200 

 

 

0,00 

 

 

16 326,22 

 

 

16 326,22 

 

100,00 

 

 

114 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

804 

 

 

0909 

 

 

01300S5550 

 

 

240 

 

 

0,00 

 

 

16 326,22 

 

 

16 326,22 

 

100,00 

115 Социальная политика 804 1000   84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

116 Пенсионное обеспечение 804 1001 
  

84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

 

 

 

117 

Муниципальная программа Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

804 

 

 

 

1001 

 

 

 

0100000000 

  

 

 

84 000,00 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

174 580,65 

 

100,00 

 

118 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета" 

 

804 

 

1001 

 

0130000000 

 
 

84 000,00 

 

174 580,65 

 

174 580,65 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

119 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий по 

назначению и выплате пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

поселений Вороковского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0130082110 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

120 Межбюджетные трансферты 804 1001 0130082110 500 84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

121 Иные межбюджетные трансферты 804 1001 0130082110 540 84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 



 

 

122 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

 

804 

 

 

1400 

   

 

452 332,00 

 

 

452 332,00 

 

 

452 332,00 

 

100,00 

 

123 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

 

804 

 

1403 

  
 

452 332,00 

 

452 332,00 

 

452 332,00 
100,00 

 

124 

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 

 

804 

 

1403 

 

8100000000 

  

452 332,00 

 

452 332,00 

 

452 332,00 
100,00 

 

125 

Функционирование администрации Вороковского 

сельсовета 

 

804 

 

1403 

 

8110000000 

 
 

452 332,00 

 

452 332,00 

 

452 332,00 
100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

126 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление отдельных 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений в сфере закупок, товаров, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд сельских 

поселений в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1403 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8110082080 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

 

 

100,00 

 

127 

 

Межбюджетные трансферты 

 

804 

 

1403 

 

8110082080 

 

500 

 

425 928,00 

 

425 928,00 

 

425 928,00 
100,00 

128 Иные межбюджетные трансферты 804 1403 8110082080 540 425 928,00 425 928,00 425 928,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

129 

 

 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление отдельных 

полномочий органами местного самоуправления 

поселений, по внешнему муниципальному 

финансовому контролю сельских поселений в 
рамках непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1403 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8110082090 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

130 Межбюджетные трансферты 804 1403 8110082090 500 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

131 Иные межбюджетные трансферты 804 1403 8110082090 540 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

 

132 

 

Всего расходов 

    
13 295 630,00  

20 854 058,87 

 

20 821 145,14 

 

99,84 



Приложение №5 

к Решению Вороковского сельского 

Совета депутатов от 12.05.2025 №8 

 

 

 

 

 

Исполнение по целевым статьям (муниципальным программам Вороковского сельсовета и непрограммным направлениям  

деятельности) в 2024 году 

 

№ 

стр 

оки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расх 

одов 

Разде 
л, 

подр 
аздел 

утверждено 
решением о 

бюджете 

бюджетная 
роспись с 

учетом 
изменений 

 

исполнено 
% 

исполнени 
я 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

Муниципальная программа "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

0100000000 

  
 

7 156 108,00 

 

13 236 091,39 

 

13 207 894,66 
 

99,79 

2 
Подпрограмма "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета " 
0110000000 

  
1 789 955,00 8 161 780,45 8 142 945,72 99,77 

 

 

3 

Расходы на частичную компенсацию, на повышение оплаты 

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 

 

 

0110027240 

   

 

0,00 

 

 

112 236,00 

 

 

112 236,00 

 

 

 

100,00 

 

 

4 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

0110027240 

 

 

100 

  

 

0,00 

 

 

112 236,00 

 

 

112 236,00 

 

 

100,00 

5 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0110027240 120 

 
0,00 112 236,00 112 236,00 100,00 

6 Общегосударственные вопросы 0110027240 120 0100 0,00 112 236,00 112 236,00 100,00 

7 Другие общегосударственные вопросы 0110027240 120 0113 0,00 112 236,00 112 236,00 100,00 

 

 

 

8 

Осуществление расходов на приобретение и монтаж установок 

по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения 

в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета " муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

01100S4950 

   

 

 

0,00 

 

 

 

5 620 000,00 

 

 

 

5 613 333,33 

 

 

 

99,88 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01100S4950 

 

200 

  

0,00 

 

5 620 000,00 

 

5 613 333,33 
 

99,88 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

01100S4950 

 

240 

  

0,00 

 

5 620 000,00 

 

5 613 333,33 
 

99,88 

 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S4950 240 0502 0,00 5 620 000,00 5 613 333,33 99,88 

 Комунальное хозяйство 01100S4950 240 0500 0,00 5 620 000,00 5 613 333,33 99,88 

 

 

8 

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета " муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

0110081010 

   

 

593 000,00 

 

 

427 560,63 

 

 

427 560,63 

 

 

100,00 

9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110081010 200 

 
590 000,00 427 560,63 427 560,63 

 

100,00 

 

10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0110081010 

 

240 

  

590 000,00 

 

427 560,63 

 

427 560,63 
 

100,00 

11 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0110081010 240 0500 590 000,00 427 560,63 427 560,63 100,00 

12 Благоустройство 0110081010 240 0503 590 000,00 427 560,63 427 560,63 100,00 

13 
 

Иные бюджетные ассигнования 
0110081010 800 0500 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110081010 850 0503 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

15 

Организация и содержание мест захоронения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета " муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 

 

0110081040 

  
 

138 440,00 

 

90 971,89 

 

90 971,89 
 

100,00 

16 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110081040 200 

 
138 440,00 90 971,89 90 971,89 100,00 



17 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110081040 240 

 
138 440,00 90 971,89  

90 971,89 
100,00 

18 Жилищно-комунальное хозяйство 0110081040 240 0500 138 440,00 90 971,89 90 971,89 100,00 

19 Благоустройство 0110081040 240 0503 138 440,00 90 971,89 90 971,89 100,00 

 

 

20 

 

Мероприятия в области занятости населения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

0110081060 

 

 

100 

  

 

6 510,00 

 

 

7 323,06 

 

 

7 323,06 

 

 

100,00 

 

 

21 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

0110081060 

 

 

120 

  

 

6 510,00 

 

 

7 323,06 

 

 

7 323,06 

 

 

100,00 

22 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

0110081060 
100 

 
6 510,00 7 323,06 7 323,06 100,00 

23 
 

Общегосударственные вопросы 

 

0110081060 
120 0100 6 510,00 7 323,06 7 323,06 100,00 

24 
Другие общегосударственные вопросы 0110081060 

120 0113 6 510,00 
 

7 323,06 
7 323,06 100,00 

 

 

25 

Мероприятия в области организации водоснабжения населения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

0110083010 

   

 

341 435,00 

 

 

 

 

 

242 144,13 

 

 

229 976,07 

 

 

 

100,00 

26 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110083010 200 

 
341 435,00  

242 144,13 
229 976,07 94,97 

27 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110083010 240 

 
341 435,00  

242 144,13 
229 976,07 94,97 

28 Жилищно-комунальное хозяйство 0110083010 240 0500 341 435,00  

242 144,13 
229 976,07 100,00 

29 Комунальное хозяйство 0110083010 240 0502  

341 435,00 

 

242 144,13 
229 976,07 100,00 

 

 

30 

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы " Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

0110083090 

 

 

100 

  

 

 

 

 

710 570,00 

 

 

664 420,74 

 

 

664 420,74 

 

 

 

100,00 

 

 

31 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

0110083090 

 

 

120 

  

 

 

710 570,00 

 

 

664 420,74 

 

 

664 420,74 

 

 

100,00 

32 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

0110083090 
120 

 
 

710 570,00 
664 420,74 664 420,74 

 

100,00 

33 Общегосударственные вопросы 0110083090 120 0100 710 570,00 664 420,74 664 420,74 100,00 

34  

Другие общегосударственные вопросы 

 

0110083090 
120 0113  

710 570,00 
664 420,74 664 420,74 

 

100,00 

 

 

35 

Расхода на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

01100S6410 

   

 

0,00 

 

 

 

 

 

989 974,00 

 

 

989 974,00 

 

 

100,00 

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01100S6410 
200 

 
0,00  

989 974,00 
989 974,00 100,00 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01100S6410 
240 

 
0,00  

989 974,00 
989 974,00 100,00 

38 Жилищно-комунальное хозяйство 
 

01100S6410 
240 0500 0,00 

 

989 974,00 
989 974,00 

 

100,00 

39 Благоустройство 01100S6410 240 0503 0,00 989 974,00 989 974,00 100,00 

 

 

40 

Мероприятия за содействие развитию налогового потенциала в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

01100S7450 

   

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

7 150,00 

 

 

 

 

 

7 150,00 

 

 

100,00 

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01100S7450 
200 

 
 

0,00 

 

7 150,00 

 

7 150,00 

 

100,00 



42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01100S7450 
240 

  

0,00 
 

7 150,00 

 

7 150,00 
100,00 

43 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S7450 240 0500 0,00 7 150,00 7 150,00 100,00 

44 
 

Благоустройство 

 

01100S7450 
240 0503 

 

0,00 

 

7 150,00 

 

7 150,00 
100,00 

45 
Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета " 
0120000000 

  
 

536 500,00 

 

626 878,07 

 

617 516,07 
98,51 

 

 

 

 

46 

 

 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений за счет средств муниципального 

дорожного фонда в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Вороковского 

сельсовета " муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

0120081090 

   

 

 

 

 

 

 

 

211 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

211 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

202 138,00 

 

 

 

 

95,57 

47 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0120081090 
200 

 
 

211 500,00 

 

211 500,00 

 

202 138,00 
95,57 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0120081090 
240 

 
 

211 500,00 

 

211 500,00 

 

202 138,00 
95,57 

49 Национальная экономика  

0120081090 
240 0400  

211 500,00 

 

211 500,00 

 

202 138,00 
95,57 

50 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120081090 240 0409 211 500,00 211 500,00 202 138,00 95,57 

 

 

 

51 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета " муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 

 

 

 

0120082120 

   

 

 

 

 

325 000,00 

 

 

 

 

 

415 378,07 

 

 

 

 

 

415 378,07 

 

 

 

100,00 

 

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0120082120 

 

200 

 
 

325 000,00 

 

415 378,07 

 

415 378,07 

 

100,00 

 

53 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0120082120 

 

240 

 

 

325 000,00 

 

415 378,07 

 

415 378,07 

 

100,00 

54 Национальная экономика 0120082120 240 0400 
 

325 000,00 

 

415 378,07 

 

415 378,07 
100,00 

55 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120082120 240 0409 325 000,00 
 

415 378,07 
415 378,07 100,00 

56 Подпрограмма "Прочие мероприятия Вороковского 

сельсовета" 
0130000000 

  

4 829 653,00 4 447 432,87 4 447 432,87 
 

100,00 

 

 

 

57 

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность, в 

рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

01300S4120 

   

 

 

5 326,00 

 

 

 

 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

106 526,00 

 

 

 

100,00 

58 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01300S4120 200 

 
5 326,00  

106 526,00 
106 526,00 100,00 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01300S4120 240 

 
5 326,00  

106 526,00 

 

106 526,00 
100,00 

60  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
01300S4120 240 0300 5 326,00  

106 526,00 
106 526,00 

 

100,00 

61 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характкра, пожарная безопасность 
01300S4120 240 0310 5 326,00 106 526,00 106 526,00 100,00 

 

 

 

62 

 

 

Обеспечение организации и проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха населения в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" 

муниципальной программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территрии Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

01300S5550 

   

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

16 326,22 

 

 

 

 

 

 

 

16 326,22 

 

 

 

 

100,00 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01300S5550 
200 

 
 

0,00 

 

16 326,22 
16 326,22 100,00 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01300S5550 
240 

 
 

0,00 
 

16 326,22 
16 326,22 100,00 

 

65 

 

 

Другие вопросы в области здравоохранения 

 

 

01300S5550 

 

240 

 

0900 

 

 

0,00 

 

 

16 326,22 

 

16 326,22 
 

100,00 

66 
 

Здравоохранение 

 

01300S5550 
240 0909  

0,00 

 

16 326,22 
16 326,22 100,00 



 

 

 

 

67 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения в области создания условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами организации культуры 

в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0130082060 

   

 

 

 

4 740 327,00 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

 

100,00 

68 
 

Межбюджетные трансферты 

 

0130082060 
500 

 
4 740 327,00 

 

4 150 000,00 
4 150 000,00 100,00 

69 Иные межбюджетные трансферты 0130082060 540  4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

 

70  

Культура и кинематография 

 

0130082060 

 

540 

 

0800 

 

4 740 327,00 

 

4 150 000,00 

 

4 150 000,00 
 

100,00 

71 Культура 0130082060 540 0801 4 740 327,00 4 150 000,00 4 150 000,00 100,00 

 

 

 

 

 

72 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления поселений Вороковского 

сельсовета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета " муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0130082110 

   

 

 

 

 

84 000,00 

 

 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

 

 

 

100,00 

73  

Межбюджетные трансферты 

 

0130082110 
500 

 
84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

74 Иные межбюджетные трансферты 0130082110 540 
 

84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

75 
Социальная политика 0130082110 

540 1000 84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

76 Пенсионное обеспечение 0130082110 540 1001 84 000,00 174 580,65 174 580,65 100,00 

 

77 

 

Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 

 

8100000000 

   

5 049 141,00 

 

6 454 091,72 

 

6 449 374,72 
 

100,00 

78 Функционирование администрации Вороковского сельсовета 8110000000 
  

5 049 141,00 6 454 091,72 6 449 374,72 100,00 

 

 

79 

 

 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по администрации 

Вороковского сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 

 

 

8110051180 

   

 

154 910,00 

 

 

155 130,00 

 

 

155 130,00 

 

 

 

100,00 

 

 

80 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

8110051180 

 

 

100 

  

 

120 258,00 

 

 

120 257,73 

 

 

120 257,73 

 

 

100,00 

 

81 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

8110051180 

 

120 

  

120 258,00 

 

120 257,73 

 

120 257,73 
 

100,00 

82 
 

Национальная оборона 
8110051180 120 0200 120 258,00 120 257,73 120 257,73 100,00 

83 
 

Мобилизация и вневоинская подготовка 
8110051180 120 0203 120 258,00 120 257,73 120 257,73 100,00 

 

84 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

8110051180 

 

200 

 
 

34 652,00 

 

34 872,27 

 

34 872,27 
 

100,00 

85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8110051180 240 
 

34 652,00 34 872,27 34 872,27 100,00 

86 
 

Национальная оборона 
8110051180 240 0200 34 652,00 34 872,27 34 872,27 100,00 

87 Мобилизация и вневойсковая подготовка 8110051180 240 0203 34 652,00 34 872,27 34 872,27 100,00 

 

 

88 

 

Мероприятия на выполнение передаваемых полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий по администрации Вороковского сельсовета в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

 

 

8110075140 

   

 

3 717,00 

 

 

3 717,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

89 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
8110075140 200 

 
3 717,00 3 717,00 0,00 0,00 

90 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8110075140 240 

 
3 717,00 3 717,00 0,00 0,00 

91 Общегосударственные вопросы 8110075140 240 0100 3 717,00 3 717,00 0,00 0,00 



92 Другие общегосударственные вопросы 8110075140 240 0113 3 717,00 3 717,00 0,00 0,00 

 

93 

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Вороковского сельсовета 

в рамках непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

 

8110080050 

  

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

94 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800 
 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

95 Резервные фонды 8110080050 870  1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

96 Общегосударственные вопросы 8110080050 870 0100 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

97 
 

Резервные фонды 
8110080050 870 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

 

98 

Расходы на частичную компенсацию, на повышение оплаты 

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, 

в рамках непрограммных расходов, отдельных органов 

местного самоуправления 

 

 

 

8110027240 

  
 

0,00 

 

487 468,80 

 

487 468,80 

 

 

100,00 

 

99 

 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

8110027240 

 

100 

  

0,00 

 

487 468,80 

 

487 468,80 
 

100,00 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

8110027240 
120 

 
0,00 487 468,80 487 468,80 

 

100,00 

101 Общегосударственные вопросы  

8110027240 
120 0100 0,00 487 468,80  

487 468,80 
100,00 

102 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов власти субъектов РФ, местных администраций 

 

8110027240 
120 0104 0,00 487 468,80  

487 468,80 
100,00 

 

103 

 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 

 

8110080210 

  

 

4 437 182,00 

 

5 354 443,92 

 

5 354 443,92 

 

 

100,00 

 

 

104 

 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

8110080210 

 

 

100 

  

 

3 467 030,00 

 

 

4 114 659,38 

 

 

4 114 659,38 

 

 

100,00 

105 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
8110080210 120 

 
3 467 030,00 4 114 659,38  

4 114 659,38 
100,00 

106 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 3 467 030,00 4 114 659,38 4 114 659,38 100,00 

107 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов власти субъектов РФ, местных администраций 
8110080210 120 0104 3 467 030,00 4 114 659,38 4 114 659,38 100,00 

108 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
8110080210 200 

 
960 152,00 1 239 270,54 1 239 270,54 

 

100,00 

 

109 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

8110080210 

 

240 

 
 

960 152,00 

 

1 239 270,54 

 

1 239 270,54 
 

100,00 

110 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 960 152,00 1 239 270,54 1 239 270,54 100,00 

 

111 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов власти субъектов РФ, местных администраций 

 

8110080210 

 

240 

 

0104 

 

960 152,00 

 

1 239 270,54 

 

1 239 270,54 
 

100,00 

 

112 

 

Иные межбюджетные ассигнования 

 

8110080210 

 

800 

  

10 000,00 

 

514,00 

 

514,00 
 

100,00 

113 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080210 850 
 

10 000,00 514,00 514,00 100,00 

 

114 

 

Общегосударственные вопросы 

 

8110080210 

 

850 

 

0100 

 

10 000,00 

 

514,00 

 

514,00 
 

100,00 

 

115 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов власти субъектов РФ, местных администраций 

 

8110080210 

 

850 

 

0104 

 

10 000,00 

 

514,00 

 

514,00 
 

100,00 

 

 

 

116 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий органов местного 

самоуправления поселений в сфере закупок, товаров, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

 

 

 

8110082080 

   

 

 

425 928,00 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

 

100,00 

117 
 

Межбюджетные трансферты 
8110082080 500 

 
425 928,00 425 928,00  

425 928,00 
100,00 

118 
Иные межбюджетные трансферты 

8110082080 540 
 

425 928,00 425 928,00 
425 928,00 

100,00 



119 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
8110082080 540 1400 425 928,00 425 928,00 425 928,00 100,00 

120 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

8110082080 540 1403 425 928,00 425 928,00 425 928,00 100,00 

 

 

 

 

121 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление отдельных полномочий органами 

местного самоуправления поселений, по внешнему 

муниципальному финансовому контролю сельских 

поселений в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

 

 

 

 

8110082090 

   

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

100,00 

122 Межбюджетные трансферты 8110082090 500  26 404,00 26 404,00 26 404,00 0,00 

123 
 

Иные межбюджетные трансферты 
8110082090 540 

 
26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

124 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
8110082090 540 1400 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

125 
 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
8110082090 540 1403 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

 

126 

 

Непрограммные расходы на функционирование высшего 

должностного лица муниципального образования 

 

9100000000 

  
 

1 090 381,00 

 

1 163 875,76 

 

1 163 875,76 
 

100,00 

127 Функционирование Главы сельского совета 9110000000   1 090 381,00 1 163 875,76 1 163 875,76 100,00 

 

128 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

 

 

 

9110027240 

  
 

0,00 

 

74 995,20 

 

74 995,20 
 

100,00 

 

 

129 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

9110027240 

 

 

100 

 

 

0100 

 

 

0,00 

 

 

74 995,20 

 

 

74 995,20 

 

 

100,00 

130 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 

9110027240 
120 0102 0,00 74 995,20 74 995,20 100,00 

131 Общегосударственные вопросы 9110027240 120 0102 0,00 74 995,20 74 995,20 100,00 

 

132 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

 

 

9110027240 

 

120 

 

0102 

 

0,00 

 

74 995,20 

 

74 995,20 
 

100,00 

 

133 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов на функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

 

9110080210 

  
 

1 090 381,00 

 

1 088 880,56 

 

1 088 880,56 
 

100,00 

 

 

134 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

9110080210 

 

 

100 

  

 

1 090 381,00 

 

 

1 088 880,56 

 

 

1 088 880,56 

 

 

100,00 

135 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9110080210 120 

 
1 085 381,00 1 085 380,56 1 085 380,56 100,00 

136 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 1 085 381,00 1 085 380,56 1 085 380,56 100,00 

137 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

9110080210 120 0102 1 085 381,00 1 085 380,56 1 085 380,56 
 

100,00 

138 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
9110080210 122 0102 5 000,00 3 500,00 3 500,00 

 

100,00 

139    13 295 630,00 20 854 058,87 20 821 145,14 99,84 



Приложение №6 

к Решению 

Вороковского сельского Совета депутатов от 12.05.2025 №8 

 

 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

реализацию мероприятий 

 

 

 

 

 
№ 

стро 
ки 

 

 

 

 

 

Наименование МО 

 

 
утверждено 
решением о 

бюджете 

 
бюджетная 
роспись с 

учетом 
изменений 

 

 

 

исполнено 

 

 

% 
исполне 

ния 

 1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения в области создания условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами организации 
культуры в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 
Вороковского сельсовета" муниципальной программы 
Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Вороковского 
сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 740 327,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 150 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по назначению и выплате пенсий за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления поселений Вороковского 
сельсовета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 
Вороковского сельсовета" муниципальной программы 
Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Вороковского 
сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174 580,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление отдельных полномочий органов местного 
самоуправления поселений в сфере закупок, товаров, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд сельских поселений в 
рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

425 928,00 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

4 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление отдельных полномочий органами местного 
самоуправления поселений, по внешнему муниципальному 
финансовому контролю сельских поселений в рамках 
непрограмных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 

 

 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

 

 

26 404,00 

 

 

 

 

 

 

100,00 

 

5 
 

Итого 
 

5 276 659,00 
 

4 776 912,65 
 

4 776 912,65 
 

100,00 

 


